
Abstrakt 

Bakalářská práce si klade za cíl analyzovat vývoj komunikace veřejných vysokých škol v České 

republice v průběhu let. Práce se zaměřuje na období před pandemií Covid-19, během pandemie 

a následně analyzuje i proměny v komunikaci po pandemii. Cílem práce je identifikovat 

nástroje, které univerzity využívaly v rámci krizové komunikace a jejich dopad na současnou 

komunikaci. Mezi stěžejní výzkumné otázky patří odhalit, jakým způsobem univerzity 

komunikovaly, zdali byly nuceny přijmout nové komunikační strategie a zdali v těchto nových 

komunikačních trendech hodlají pokračovat i nadále. V rámci výzkumného šetření práce 

prostřednictvím obsahové analýzy zkoumá komunikaci na sociálních sítích a následně 

prostřednictvím dotazníkového šetření mezi studenty ověřuje, jak proměnu komunikace vnímá 

jejich cílová skupina. V širším hledisku si tato práce klade za cíl poukázat na důležitost krizové 

komunikace veřejných institucí a navrhnout možná řešení, která by mohla dopomoci k 

efektivnější komunikaci.  

 


